
052–053

NeNí výstava jako výstava. každému se pod tímto slovem 
vybaví Něco jiNého: vystaveNé obrazy, fotky, koláže, 
keramika. ale málokdo si představí psy NastoupeNé v kruhu, 
kočky připraveNé ve výstavNích boxech.

ro mnohé chova-
tele a majitele do-
mácích mazlíčků je 

to program na každý víkend. Ano, 
výstava psů je společenská událost. 
V dnešní době jsou psí výstavy na-
tolik rozšířené a známé, že může 
jet vystavovat opravdu každý, kdo 
má pejska s průkazem původu. 
Co vy víte, třeba i ten váš domá-
cí mazel by mohl být psí šampion 
krásy.

Spadlé ucho je problém
Hodnocení psů na výstavách 

je opravdu hodně individuální, zá-
leží na vkusu rozhodčího, který se 
každou výstavu mění. Neznamená, 
že když na první výstavě pohoříte, 
že nemáte šanci tu další vyhrát. 
Každému se líbí něco jiného a tak 
je tomu i u rozhodčích, jeden pre-
feruje větší jedince, jednomu se 
líbí bílí, třetí zase obdivuje ďiblíky. 
Proto má šanci na umístění skoro 
každý… ovšem za předpokladu, 
že pes nemá nějaký „problém“. 
Na výstavách může být vadou tře-
ba spadlé ucho, křivé zuby, špatně 
úhlené nohy nebo dokonce nese-
stouplé varle.  Vítěz může být jen 
jeden, a tak je pes podroben velké 
prohlídce.

Psi se předvádějí jako na mód-
ních molech… důležitý je celkový 
dojem z pejska. Každé plemeno 
má svůj kruh a svého rozhodčího, 
většinou jsou výstavy rozděleny 

I domácí mazel může být 
šampion krásy

hobby

P


